
 1 

LISTE DES DELIBERATIONS  

BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 24/11/2020 

 
* * * 

 

Délibération n°20201124_01 

 

Objet : Prolongation exceptionnelle de l’agrément d’OCAD3E pour  

une année.  

 

Dans le cadre de sa compétence « gestion des ordures ménagères », et 

notamment dans le cadre des filières REP (responsabilité élargie du 

producteur) mises en place sur les déchèteries à Liancourt St Pierre et à 

Porcheux.  

 

Le Président rappelle les délibérations du Bureau Communautaire en date 

du 19 mars 2015 ; lui permettant de contractualiser avec l’organisme 

coordonnateur OCAD3E pour la collecte et le traitement des déchets 

électriques et électroniques (DEEE) et des ampoules et néons.  

 

Considérant qu’en date du 24 septembre 2020, lors du Bureau 

Communautaire, le Président a été autorisé à l’unanimité à signer la 

nouvelle convention avec OCAD3E qui devait intervenir au 1
er

 janvier 2021. 

 

Considérant que l’organisme OCAD3E, au regard des circonstances 

exceptionnelles liées d’une part à la pandémie de la Covid, et d’autre part 

à une surcharge d’activité réglementaire dans les ministères en charge de 

la filière des DEEE, a déposé en juin 2020 un dossier de renouvellement de 

son agrément sur la base du cahier des charges actuel, pour une durée d’un 

an. 

 

Considérant que cette demande avait pour but d’éviter tout risque éventuel 

d’absence de son habilitation à exercer son activité au  

1
er

 janvier 2021 (date prévue pour le nouvel agrément), et toute conséquence 

dommageable pour les collectivités partenaires. 

 

Considérant que les pouvoirs publics ont répondu favorablement à la 

demande d’OCAD3E en actant le principe d’un renouvellement de leur 

agrément actuel pour une année. 

 

Considérant de fait, que le nouvel agrément prévu initialement au  

1
er

 janvier 2021 débutera finalement au 1
er

 janvier 2022 pour toute la durée 

du nouvel agrément.  

 



 2 

 

Considérant que la Collectivité n’avait pas été informée de cette demande 

auprès des Ministères en charge de la filière DEEE et que ; lors du Bureau 

Communautaire, le Président à l’unanimité, a été autorisé à signer le 

nouvel agrément au 1
er

 janvier 2021.  

 

Considérant dès lors, que le nouvel agrément interviendra alors au  

1
er

 janvier 2022, versus 1
er

 janvier 2021. 

 

Le Bureau Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

AUTORISE le Président à poursuivre sa collaboration avec OCAD3E durant 

la période d’une année de renouvellement de l’agrément actuel.  

 

AUTORISE le Président à signer les nouvelles conventions dans la lignée de 

celles qui prendront fin le 31 décembre 2021 avec l’organisme 

coordonnateur OCAD3E ; pour les collectes et le traitement des DEEE et des 

ampoules/néons ; ainsi que pour les soutiens divers (en termes de 

communication, sous forme financière…) inhérents à ces déchets. 

 

Autorise le Président à travailler avec les prestataires qui seront mandatés 

par OCAD3E.  

 

Dit que les recettes sont inscrites au budget. 

 

*** 

 

DELIBERATION N° 20201124_02 

Objet : Signature de l’avenant n°4 à l’acte constitutif de la régie de recette billetterie culture, 

tourisme et loisirs 

 

Dans le cadre de sa compétence « Actions d’animation et de sensibilisation auprès de la population 

du territoire », et conformément à la commission « Tourisme – Culture », 

 

Le Président rappelle la délibération prise en bureau communautaire du 9 décembre 2014 relative 

à la création de la régie de recettes dans le cadre des partenariats culturels pour la vente de places 

de spectacle à tarif préférentiel, donnant à la personne chargée du service, les moyens d’encaisser 

les prestations dues par ce service. 

 

Il expose la nécessité de signer l’avenant n°4 modifiant l’article 4 de l’acte constitutif de la régie 

de recette billetterie culture, tourisme et loisirs, pour ajouter les virements bancaires des 

collectivités en moyen de paiement. 

 

Le Bureau communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

AUTORISE le Président à signer l’avenant n°4 à l’acte constitutif de la régie de recettes relative à 

la vente de places de spectacles. 



 3 

 

*** 

 

DELIBERATION N° 20201124_03 

Objet : Modification de l’arrêté portant sur la nomination des régisseur.se.s et suppléant.e.s pour 

la régie de recettes pour la vente de places de spectacles 

 

Dans le cadre de sa compétence « Actions d’animation et de sensibilisation auprès de la population 

du territoire », et conformément à la commission « Tourisme – Culture », 

 

Le Président rappelle la délibération prise en bureau communautaire du 9 décembre 2014 relative 

à la création de la régie de recettes dans le cadre des partenariats culturels pour la vente de places 

de spectacle à tarif préférentiel, donnant à la personne chargée du service, les moyens d’encaisser 

les prestations dues par ce service. 

 

Il expose la nécessité de modifier l’arrêté de nomination, eu égard au changement des suppléant.e.s. 

 

Le Bureau communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

AUTORISE le Président à signer le nouvel arrêté de nomination du régisseur.se.s et des 

suppléant.e.s pour la régie de recettes relative à la vente de places de spectacles. 
 

*** 

 

 

DELIBERATION N° 20201124_04 

Objet : Remboursement des places de spectacles ou représentations, et navettes (transport) 

en cas d’annulation  

 

Dans le cadre de sa compétence « Actions d’animation et de sensibilisation auprès de la population 

du territoire », et conformément à la commission « Tourisme – Culture », 

 

Le Président rappelle la délibération prise en bureau communautaire du 9 décembre 2014 relative 

à la création de la régie de recettes dans le cadre des partenariats culturels pour la vente de places 

de spectacle à tarif préférentiel, donnant à la personne chargée du service, les moyens d’encaisser 

les prestations dues par ce service. 

 

Il expose la nécessité de proposer la possibilité d’un remboursement des places de spectacles et des 

navettes lorsqu’un événement est annulé du fait de la CCVT ou de l’organisateur. Un 

remboursement ne pourra pas avoir lieu si un acheteur souhaite annuler sa place de sa propre 

initiative. 

Pour chaque remboursement, la perception devra avoir reçu les justificatifs suivants : la 

délibération de ce jour, une attestation avec le motif du remboursement, son montant, son 

bénéficiaire et le RIB de celui-ci. 

 

Le Bureau communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

 

AUTORISE le Président aux remboursements des places de spectacles ou représentations et 

navettes (transport) lorsqu’un événement est annulé par la CCVT ou son organisateur. 



 4 

 

*** 

 

Délibération n°20201124_05 

Objet : Demande de subvention auprès de la Fédération Française de Football dans le cadre du 
FAFA équipement – programme 20020-2021 (point 04 : Sécurisation d’une installation 
contribuant à un classement fédéral) pour la pose de clôture autour du terrain annexe situé sur 
la Plaine des Sports du Vexin Thelle située à Chaumont en Vexin 
 
Dans le cadre de sa compétence « construction, aménagement, entretien et gestion des 
équipements sportifs d’intérêt communautaire »,  
 
Le Président  
 
RAPPELLE que la Communauté de Communes du Vexin Thelle dispose d'un équipement sportif 
sur la commune de Chaumont en Vexin, nommé "Plaine des sports du Vexin Thelle" dont la 
superficie est de 8 ha et qu’il compte 3 terrains pour la pratique du football (2 terrains en herbe 
(honneur et annexe) et 1 terrain synthétique 
 
INFORME que les terrains d’honneur et synthétique sont exclusivement réservés aux 
associations sportives sous convention annuelle mais que le terrain annexe est quant à lui, mis à 
disposition des associations sportives mais également ouvert au public, ce qui exclues les 
compétitions le dimanche. 
 
CONSIDERANT, que le Club Sportif Chaumontois, principal club footballistique occupant, doit 
faire face à l'augmentation importante du nombre de ses licenciés et que ce dernier manque de 
terrain pour la pratique de son activité, notamment pour l’accueil des compétitions le week-end, 
 
CONSIDERANT que, pour que le terrain annexe réponde aux exigences de la FFF, la clôture de 
l’enceinte de l’installation sportive doit être réalisée au moyen d’une clôture grillagée résistante 
d’une hauteur interdisant le franchissement lors de rencontres mais également en cas de 
fermeture pour intempéries. 
 
Le montant des travaux estimé s’élève à  32 200 € HT selon le tableau de financement : 

DEPENSES HT RECETTES HT 

Montant global de l’opération Coût prévisionnel en € Financement Montant en € Taux en % 

Fourniture et pose de clôture 2 m  26 400 € Autofinancement  27 200 € 84,5% 

Fourniture et pose de portails et 
portillons sur l’ensemble 

5 800 € FAFA 5 000 € 15,5% 

TOTAL 32 200 €   32 200 € 100% 

 
PROPOSE que la Communauté de Communes du Vexin Thelle réalise des travaux pour la pose 
d’une clôture autour du terrain annexe répondant aux exigences de la FFF, 
 
 
 



 5 

Le Bureau communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
 
AUTORISE le Président à : 
 

- Solliciter une demande de subvention auprès de la Fédération Française de Football dans 
le cadre des travaux visant à mettre en place une clôture autour du terrain annexe 

- à signer tous actes utiles à cet effet et tout document afférent. 

- Engager les crédits 

* * * 
 

DELIBERATION N° 20201124_06 

 

Objet : Avenant aux lots n°2, n°3, n°5, n°6, n°7, n°8, n°9 et n°10 dans le cadre du marché de 

travaux de réhabilitation et d’extension de la maison de la Petite Enfance à Chaumont-en-

Vexin  

 

Dans le cadre de sa compétence « Action sociale d’intérêt communautaire » ; 

 

Vu la délibération prise en Conseil Communautaire du 26 septembre 2018 autorisant le Président 

à signer tout acte se rapportant à la réalisation de cette opération, y compris la notification des 

marchés correspondants ; 

  

Considération la réception de chantier de la maison de la petite enfance le 3 novembre 2020 ; 

  

Le Président explique que certaines modifications ont dû être apportées et nécessitent des avenants 

techniques sans incidence financière et des avenants de moins ou plus-value pour les lots suivants :  

 

 

✓ Lot 3 THERY Avenant N°2 pour un montant en moins-value de - 38,00 HT 

 

✓ Lot 7 BRIGAUD Avenant N°2 pour un montant en moins-value de – 116,57 €HT  

 

✓ Lot 8 SCAE Avenant N° 3 pour un montant en moins-value de – 3 508,00 €HT 

 

             ************************************** 

 

✓ Lot 5 DE BAETS Avenant N°1 pour un montant en plus-value de 796,00 €HT 

 

            ************************************** 

 

✓ Lot 2 CHARPENTE SAINT-ANTOINE Avenant N°1 - avenant technique sans incidence 

financière 

 

✓ Lot 6 MARISOL Avenant N°4 - avenant technique sans incidence financière 

 

✓ Lot 9 CUISINE SERVICE Avenant N°1 - avenant technique sans incidence financière  

 



 6 

✓ Lot 10 SPRID Peinture Avenant N°1 -  avenant technique sans incidence financière  

 

Le Bureau Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité,  

 

- ACCEPTE les propositions énoncées ci-dessus. 

 

- AUTORISE le Président à signer les avenants au marché de travaux de réhabilitation et 

d’extension de la maison de la Petite Enfance. 

 

- DIT que les incidences financières de plus ou moins-value sont inscrites au budget. 

-  
*** 

 

 

DELIBERATION N° 20201124_07 

Objet : Approbation du règlement de fonctionnement de la structure du multi-accueil 

intercommunale du Vexin-Thelle à Chaumont-en-Vexin 

 

Dans le cadre de sa compétence « Action sociale d’intérêt communautaire » et plus 

particulièrement en ce qui concerne l’ouverture et la gestion de la structure du multi-accueil 

intercommunale de la Communauté de Communes du Vexin-Thelle et conformément à la 

Commission « Éducation, jeunesse et Social » ; 

 

Considérant l’ouverture de la structure du multi-accueil intercommunale du Vexin-Thelle à 

Chaumont-en-Vexin en janvier 2021 ; 

 

Le Président explique qu’il convient de mettre en place un règlement de fonctionnement pour 

présenter la structure d’accueil du jeune enfant et son personnel, pour définir les modalités 

d’admission, renseigner les familles sur le fonctionnement au quotidien et l’organisation autour de 

la santé de l’enfant. 

 

Le Président donne lecture du règlement de fonctionnement et propose de l’approuver. 

 

Le Bureau Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité,  

 

- APPROUVE le règlement de fonctionnement de la structure du multi-accueil 

intercommunale du Vexin-Thelle à Chaumont-en-Vexin annexé à la présente 

délibération. 

 
*** 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

ANNEXE 
 

 

 

- A la délibération « 20201124_07»  

Règlement de fonctionnement de la structure  

du multi-accueil intercommunale du Vexin-Thelle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 8 

 
  



 9 

 
  



 10 

 
  



 11 

 
  



 12 

 
  



 13 

 
  



 14 

 
  



 15 

 
  



 16 

 
  



 17 

 
  



 18 

 
  



 19 

 
  



 20 

 
  



 21 

 
  



 22 

 
  



 23 

 
  



 24 

 
  



 25 

 
  



 26 

 
  



 27 

 
  



 28 

 
  



 29 

 


